
Referat bestyrelsesmøde i Vejlby Fed grundejerforening 8.1.26 

Til stede: Morten Hansen, Kasper Larsen, Ole Kristensen, Ann Hedahl, Karsten Lindgård 
Jensen. 
 

Velkommen til Karsten Lindgård Jensen 
Kort præsentation af medlemmer. 

Mulighed for at oprette vejlaug 
Udgifterne til grus til vedligehold af vejene er steget voldsomt, og foreningen har 
stigende udgifter til grus. Desværre er kun 1/3 af husejerne medlem af foreningen, 
hvorfor det potentielt er den lille andel af beboere, som betaler for vedligehold i hele 
området. Det er bestyrelsens ønske, at udgifterne fordeles mere ligeligt på alle 
beboere. Derfor har vi drøftet muligheden for at oprette vejlaug, som beboerne kan 
melde sig ind i. Samtidigt bliver der mulighed for, at kommunen kan melde sig ind og 
dermed bidrage økonomisk til vedligehold af vejene.  

Ole har haft møde med kommunen om oprettelse af vejlaug. Kommunen siger, at vi 
ikke kan gøre det obligatorisk at være med i et vejlaug, men at alle kan oprette et 
vejlaug. Med et vejlaug forpligter kommunen sig til at bidrage til betalingen af 
vedligeholdelsen på veje, hvor der er offentlig adgang til kommunens område, hvilket 
ville lette udgifterne. En anden fordel ved at oprette vejlaug er, at vi har mulighed for 
at indfri det store potentiale af flere medlemmer i foreningen ved at appellere til 
fællesskabsfølelsen og husejernes samvittighed og dermed fordele udgifterne til 
vedligehold mere ligeligt mellem alle husejere i området. Kommunen anbefaler, at vi 
opretter ét stort vejlaug fremfor flere små for at stå stærkere. 

Vi tager emnet op på generalforsamlingen og hører, hvad medlemmerne tænker om 
at danne vejlaug for at fordele udgiften til vedligehold bedre. 

Generalforsamling 
Bestyrelsen planlagde den kommende generalforsamling, som finder sted 13. maj kl. 
17 i teltet på campingpladsen. 

Ann Hedahl og Morten Hansen er på valg og modtager genvalg. 
Karsten Lindgård Jensen overtog efter Torben, som blev genvalgt sidste år, men 
ønsker ikke at genopstille, hvorfor der skal vælges et nyt bestyrelsesmedlem. 

Morten undersøger, om de to suppleanter ønsker at genopstille. 

Det blev besluttet, at vi sender et nyhedsbrev ud og orienterer om 
generalforsamlingen samt at vi søger et nyt bestyrelsesmedlem. 



Morten kontakter campingpladsen for at booke teltet til generalforsamlingen. 

Kontingent 26/27 
Bestyrelsen drøftede, om vi burde hæve kontingentet set i lyset af de foregående års 
udgifter til grus og vedligehold af broer og bænke i området. Bestyrelsen indstiller til, 
at vi hæver kontingentet til 250 kr. 

Eventuelt 

Status på grus 
Det er i øjeblikket stadig grus i de bunker, vi har placeret. 

Som et forsøg har vi i sommer trukket grus af på Stjernevej for at se, om det kunne 
være en vej til bedre vedligehold og en mere stabil og plan vej, som formentligt vil 
holde længere. Det har ikke vist sig at være tilfældet, hvorfor den ide er droppet. 

Grusbunker fyldes op igen før generalforsamlingen. 

Oprydning i medlemslisten 
Kasper og Morten har ryddet op i medlemslisten, så den nu burde stemme. Ann 
trækker en CVS-fil ud fra vores mailprogram, så vi kan rydde tilsvarende op i den. 
Kasper sørger for oprydning og sender en fil retur til Ann. 

Medlemskampagne 
Karsten udtrykte ønske om en medlemskampagne, hvor bestyrelsen stemmer 
dørklokker og gør en indsats for at værge nye medlemmer. Bestyrelsen er frivillige og 
har desværre ikke ressourcer til at gå rundt i hele området og stemme dørklokker. 

Bestyrelsen opfordrer til, at nuværende medlemmer taler med sine naboer om at 
melde sig ind i foreningen, så vi står stærkere sammen overfor kommunen. 

Sidste forår lavede bestyrelsen en hvervekampagne på mail og i postkasserne, som 
gave godt 30 nye medlemmer. Den vil vi overveje at gentage for at se, om det kan øge 
antallet af medlemmer. 

Godkendelse af referater 
Ann henstiller til, at bestyrelsesmedlemmerne godkender referaterne inden for en 
uge, så de kan komme online. 

Næste møde 
Næste møde er 9. marts kl. 17 hos Morten på Polluxvej 4. 

Ann Hedahl 
Referent 


